
  
 

Motion initiativärende i nämnd.   2023-06-17 

 

Av 4 kap. 20§ kommunallagen framgår att varje ledamot i en nämnd får väcka ärenden i nämnden. 
Denna reglering innebär att en enskild ledamot eller flera ledamöter tillsammans kan väcka ett 
ärende i nämnderna. Det kan gälla antingen att en ledamot i en nämnd vill att något ska utredas eller 
genomföras. 

Ulricehamns kommun saknar idag riktlinjer för hur ett initativärende skall hanteras i nämnderna och 
vi ser därmed ett behov av att ta fram sådana. Syftet är att skapa en samsyn kring hanteringen av 
initiativärenden i våra nämnder. Genom samsyn förbättras ärendens beredning och skapar bättre 
möjligheter till politiskt förankrade beslut. 

Sverigedemokraterna yrkar därför ATT: 

- Kommunfullmäktige ge förvaltningen i uppdrag att ta fram riktlinjer för hantering av 
initiativärenden samt… 

- Att dessa riktlinjer skall gälla för kommunstyrelsen och samtliga övriga nämnder i 
Ulricehamns kommun. 

 

Mattias Bengtsson Sverigedemokraterna 

 

 

 

   



 

Motion angående försöksverksamhet med fördjupade psykiska och 
psykosociala hälsoundersökningar. 

Tre fjärdedelar av all psykisk ohälsa debuterar innan 18 års ålder. Om problem 
med psykisk ohälsa upptäcks i tid kan också rätt hjälp sättas in innan det blir 
långvariga problem som påverkar hela personens liv.En elev som går igenom 
den svenska grund- och gymnasieskolan har en lagstadgad rätt till fyra 
allmänna hälsoundersökningar hos elevhälsan ,tre under grundskolan och en 
under gymnasiet. Dessa syftar dock främst till att fånga upp och upptäcka 
fysiska hälsoproblem ,snarare än psykiska 

Eftersom många unga drar sig för att söka vård själva kan psykiska 
hälsokontroller vara ett sätt att  tidigt fånga upp fler som mår dåligt  ,samtidigt 
som det  göra det mer normaliserat att söka hjälp om man mår dåligt .Genom 
mer  fördjupande samtal om psykisk hälsa kan man också höja elevernas 
kunskaper om vad som är psykisk ohälsa och vad man borde söka hjälp för. 

Vi föreslår att Ulricehamns kommun går före och testar fördjupade hälsosamtal 
om psykisk hälsa i en eller flera lämpliga verksamheter för att utvärdera om det 
är ett effektivt sätt att fånga upp flera unga som mår dåligt och ge dem  verktyg 
för att själva sätta ord på och arbeta med sin psykiska hälsa. 

Med hänvisning till ovanstående föreslås att Kommunfullmäktige ger :  
Kommunstyrelsen   och förvaltningen uppdraget  att genomföra 
försöksverksamhet med fördjupade psykiska och psykosociala 
hälsoundersökningar 

 

Ulricehamn den  7  september 2023 

Kerstin Berggren,MP        Ingemar Basth ,MP  

Safa Algburi,MP 



 
 

 

Kommunfullmäktige i Ulricehamn 
 

Motion om minst en ny detaljplan för bostadsbebyggelse i Hökerum 
Till ytan är Ulricehamns kommun den största kommunen i Västra Götaland. En majoritet av 
kommuninvånarna bor utanför centralorten. Under 2000-talet har alla större satsningar 
hittills skett i centralorten. För en fortsatt befolkningstillväxt även på landsbygden, behöver 
kommunen initiera detaljplaner, precis som vi gör i centralorten. Förskola, skola, 
arbetstillfällen, fritidsmöjligheter och tillgång till bostäder är det som behövs för att främja 
utveckling. 
 
Därför väljer vi att prioritera Hökerum i den här motionen, men vi är positiva till nya 
detaljplaner även på andra platser i kommunen. 
 
I 2024 års budget som presenterats på riks har det nu också införts en bonus till kommuner 
som upprättar detaljplaner som möjliggör ny bebyggelse av småhus. Den bonusen ska vi 
självklart söka. 
 
Genom att skapa minst en ny detaljplan i Hökerum står vi bättre rustade när konjunkturen 
vänder och vi kan då locka till oss nya invånare och på så sätt skapa förutsättningar för ökad 
tillväxt i Ulricehamns kommun. 
 
Därför föreslår Nya Ulricehamn: 
Att kommunstyrelsen får i uppdrag att prioritera och skyndsamt ta fram minst en ny 
detaljplan i Hökerum, som möjliggör för ny bostadsbebyggelse.  
 
Att detaljplanen följer regelverket för bonusen och att bonusen söks. 
 
Ulricehamn 2023-09-27 
 
Mikael Levander  
Nya Ulricehamn 



 
 

 

Kommunfullmäktige i Ulricehamn 
 

Motion om att alla konferenser hålls inom kommunen 
Idag förläggs de konferenser som hålls, mestadels utanför kommunen. I de riktlinjer som 
finns framgår det att det ska tas hänsyn till minskad miljöpåverkan, att det ska vara 
resurseffektiva möten och att hänsynstagande till den enskildes privatliv ska göras. 

Vi i Nya Ulricehamn anser därför att konferenser ska hållas på hemmaplan för att minska på 
kostnaderna, vara mer resurseffektiva och för att främja det lokala näringslivet samtidigt 
som det skapar miljövinster att inte resa. 

Genom att ta bort resekostnader, övernattningskostnader och tidsförlusten kan kommunen 
bli både mer miljö-, tids- och kostnadseffektiv. 
 
Därför föreslår Nya Ulricehamn: 
Att riktlinjerna för tjänsteresor, logi och resfria möten revideras och att det i riktlinjerna 
skrivs in att konferenser hålls inom kommunen.  
 
Ulricehamn 2023-09-27 
 
Mikael Levander  
Nya Ulricehamn 
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Skriv ditt
Ulricehamnsförslag:

Bygg en lång bänk utmed Åsunden från stationen till sjöparken.
Mellan sjön och gångvägen. Ser många som möts en kort stund som
kan villa sitta där de möts. Man kan även sitta och meta där.
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